
sábado 25 octubre 2025 10:14:19 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-8

Activo
Efectivo y Equivalentes

Nombre de la cuentaCuenta Tipo Importe

Fondos con Afectación Especifica

1 1 1 1 0.00EFECTIVO
1 1 1 2 26,693,858.06BANCOS/TESORERÍA
1 1 1 3 0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA
1 1 1 6 6,679,275.57DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA  Y/O

ADMINISTRACIÓN

Cuenta Nombre de la cuenta
De 3 a 12 meses mayor a 12 meses

Tipo
Menor a 3 meses

Importe

Inversiones financieras
Clasificación a corto y largo plazo

1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 2 1 0.00INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00
1 2 1 1 0.00INVERSIONES A LARGO PLAZO 0.00

Total 0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



sábado 25 octubre 2025 10:15:15 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-9

Cuenta Nombre de la cuenta Importe
Importe pendiente de cobro Importe sujetos a algún tipo de juicio

Factibilidad de cobroTipo20242025

Activo
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1 1 2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 8,022,365.11 Crédito7,785,873.018,022,365.11 Deudor
1 1 2 1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1,114,537.53 Crédito922,821.531,114,537.53 Deudor
1 1 2 3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 5,843,235.20 Crédito5,798,459.105,843,235.20 Deudor
1 1 2 4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 594,222.12 Crédito594,222.12594,222.12 Deudor
1 1 2 5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 6 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO

PLAZO
470,370.26 Crédito470,370.26470,370.26 Deudor

1 1 3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 56,137.32 Crédito56,137.3256,137.32 Deudor
1 1 3 1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y

PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
118,647.75 Crédito118,647.75118,647.75 Deudor

1 1 3 2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES
INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES
INTANGIBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO -62,510.43 Crédito-62,510.43-62,510.43 Deudor
1 1 3 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor

Total 8,078,502.43
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



sábado 25 octubre 2025 10:15:34 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-10

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Tipo Características Nombre del
Fideicomiso

Objeto del
Fideicomiso

Inversiones Financieras
Activo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

1 2 1 3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00
Total 0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



sábado 25 octubre 2025 10:16:15 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-11

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Tipo Ente público

Participaciones y Aportaciones de Capital
Inversiones Financieras (Fideicomisos)

Activo

1 2 1 4 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
Total 0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



sábado 25 octubre 2025 10:16:44 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-13

CUENTA CRITERIOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS ESTIMACIONES OBSERVACIONES

Estimaciones y Deterioros

Activo
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

1 1 6 1

ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS1 1 6 2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACIÓN ACUMULADA  DE BIENES MUEBLES1 2 6 3 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS1 2 6 4 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
ESTIMACIONES POR PÉRDIDA  DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 1

ESTIMACIONES  POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES
DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 2

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 3

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRÉSTAMOS
OTORGADOS A LARGO PLAZO

1 2 8 4

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO1 2 8 9
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



sábado 25 octubre 2025 10:16:59 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-14

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Caracteristicas

Activo
Otros activos

BIENES EN CONCESIÓN1 2 9 1 0.00
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO1 2 9 2 0.00
BIENES EN COMODATO1 2 9 3 0.00

Total: 0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



sábado 25 octubre 2025 10:17:18 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-15

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características
Clasificación

Corto plazo Largo plazo

Pasivo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración

2 1 6 1 FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 3 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A

CORTO PLAZO
0.00

2 1 6 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A
CORTO PLAZO

0.00

2 1 6 6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO 0.00
2 2 5 1 FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 3 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A

LARGO PLAZO
0.00

2 2 5 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A
LARGO PLAZO

0.00

2 2 5 6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO 0.00
Total: 0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



sábado 25 octubre 2025 10:17:37 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-16

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características

Pasivos diferidos y otros
Pasivo

Tipo

2 1 5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 1 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 9 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -7,181,726.70
2 1 9 1 INGRESOS POR CLASIFICAR -7,181,726.70
2 1 9 2 RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR 0.00
2 1 9 9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 0.00
2 2 4 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 1 CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

Total -7,181,726.70
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



sábado 25 octubre 2025 10:17:50 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-18

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características

Otros Ingresos y Beneficios

INGRESOS FINANCIEROS4 3 1 0.00
4 3 1 1 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS 0.00
4 3 1 9 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS4 3 2 0.00
4 3 2 1 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA  SU VENTA 0.00
4 3 2 2 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS 0.00
4 3 2 3 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN 0.00
4 3 2 4 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y

SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN
0.00

4 3 2 5 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACÉN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS
DE CONSUMO

0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA4 3 3 0.00
4 3 3 1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES4 3 4 0.00
4 3 4 1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS4 3 9 0.17
4 3 9 1 PARTIDA DEROGADA (20180927) OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
4 3 9 2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00
4 3 9 3 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR 0.00
4 3 9 4 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00
4 3 9 5 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
4 3 9 6 UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00
4 3 9 7 DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACIÓN DE DEUDA PÚBLICA A FAVOR 0.00
4 3 9 9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.17
4 3 9 9 1 - NO ETIQUETADO 0.00 Municipales
4 3 9 9 15 - RECURSOS FEDERALES 0.17 Federales

Total 0.17
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



sábado 25 octubre 2025 10:18:31 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Importe % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

78,044,452.79GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5 1 56.47 %
45,105,688.78SERVICIOS PERSONALES5 1 1 32.64 %
42,327,672.49REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE5 1 1 1 30.63 %

0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO5 1 1 2 0.00 %
566,091.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5 1 1 3 0.41 %

0.00SEGURIDAD SOCIAL5 1 1 4 0.00 %
2,211,924.65OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS5 1 1 5 1.60 %

0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS5 1 1 6 0.00 %
0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX5 1 1 7 0.00 %

16,289,108.50MATERIALES Y SUMINISTROS5 1 2 11.79 %
4,294,931.84MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES5 1 2 1 3.11 %
1,158,729.32ALIMENTOS Y UTENSILIOS5 1 2 2 0.84 %

0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN5 1 2 3 0.00 %
1,168,766.63MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN5 1 2 4 0.85 %

40,426.92PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO5 1 2 5 0.03 %
6,101,523.60COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5 1 2 6 4.41 %

445,653.89VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS5 1 2 7 0.32 %
0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD5 1 2 8 0.00 %

3,079,076.30HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES5 1 2 9 2.23 %
16,649,655.51SERVICIOS GENERALES5 1 3 12.05 %

2,143,414.14SERVICIOS BÁSICOS5 1 3 1 1.55 %
375,362.40SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO5 1 3 2 0.27 %

1,421,146.62SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS5 1 3 3 1.03 %
574,912.33SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES5 1 3 4 0.42 %

2,005,412.66SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN5 1 3 5 1.45 %
700,344.82SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD5 1 3 6 0.51 %

1,188,847.98SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS5 1 3 7 0.86 %
4,373,993.56SERVICIOS OFICIALES5 1 3 8 3.16 %
3,866,221.00OTROS SERVICIOS GENERALES5 1 3 9 2.80 %
7,130,893.81TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS5 2 5.16 %

0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 0.00 %
0.00ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO5 2 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES5 2 2 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 2 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS

FINANCIERAS
5 2 2 3 0.00 %

0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES5 2 3 0.00 %
0.00SUBSIDIOS5 2 3 1 0.00 %
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sábado 25 octubre 2025 10:18:31 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Importe % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

0.00SUBVENCIONES5 2 3 2 0.00 %
7,130,893.81AYUDAS SOCIALES5 2 4 5.16 %
6,002,783.66AYUDAS SOCIALES A PERSONAS5 2 4 1 4.34 %

190,000.00BECAS5 2 4 2 0.14 %
387,125.15AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES5 2 4 3 0.28 %
550,985.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS5 2 4 4 0.40 %

0.00PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 0.00 %
0.00PENSIONES5 2 5 1 0.00 %
0.00JUBILACIONES5 2 5 2 0.00 %
0.00OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 9 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS5 2 6 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS AL GOBIERNO5 2 6 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A ENTIDADES

PARAESTATALES
5 2 6 2 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL5 2 7 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY5 2 7 1 0.00 %
0.00DONATIVOS5 2 8 0.00 %
0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO5 2 8 1 0.00 %
0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 8 2 0.00 %
0.00DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS PRIVADOS5 2 8 3 0.00 %
0.00DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS ESTATALES5 2 8 4 0.00 %
0.00DONATIVOS INTERNACIONALES5 2 8 5 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR5 2 9 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS

INTERNACIONALES
5 2 9 1 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO5 2 9 2 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES5 3 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES5 3 1 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 3 1 1 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS5 3 1 2 0.00 %
0.00APORTACIONES5 3 2 0.00 %
0.00APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 3 2 1 0.00 %
0.00APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS5 3 2 2 0.00 %
0.00CONVENIOS5 3 3 0.00 %
0.00CONVENIOS DE REASIGNACIÓN5 3 3 1 0.00 %
0.00CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS5 3 3 2 0.00 %
0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 0.00 %
0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 1 0.00 %
0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 1 1 0.00 %
0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 1 2 0.00 %
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
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Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Importe % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 2 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 2 1 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 2 2 0.00 %
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 3 0.00 %
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 3 1 0.00 %
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 3 2 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 1 0.00 %
0.00APOYOS FINANCIEROS5 4 5 0.00 %
0.00APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS5 4 5 1 0.00 %
0.00APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL5 4 5 2 0.00 %

651,994.73OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS5 5 0.47 %
651,994.73ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES5 5 1 0.47 %

0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES5 5 1 1 0.00 %
0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO  DE ACTIVO NO CIRCULANTE5 5 1 2 0.00 %
0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES5 5 1 3 0.00 %
0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA5 5 1 4 0.00 %

651,994.73DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES5 5 1 5 0.47 %
0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS5 5 1 6 0.00 %
0.00AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES5 5 1 7 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO5 5 1 8 0.00 %
0.00PROVISIONES5 5 2 0.00 %
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO5 5 2 1 0.00 %
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO5 5 2 2 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS5 5 3 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA5 5 3 1 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS5 5 3 2 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN5 5 3 3 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA

PRODUCCIÓN
5 5 3 4 0.00 %

0.00DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO5 5 3 5 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA
5 5 4 0.00 %

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

5 5 4 1 0.00 %

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 1 0.00 %
0.00OTROS GASTOS5 5 9 0.00 %
0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES5 5 9 1 0.00 %
0.00PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES5 5 9 2 0.00 %
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Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Importe % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS5 5 9 3 0.00 %
0.00DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS5 5 9 4 0.00 %
0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES5 5 9 5 0.00 %
0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA5 5 9 6 0.00 %
0.00PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL5 5 9 7 0.00 %
0.00DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACIÓN DE DEUDA PÚBLICA NEGATIVAS5 5 9 8 0.00 %
0.00OTROS GASTOS VARIOS5 5 9 9 0.00 %

52,384,290.68INVERSION PUBLICA5 6 37.90 %
52,384,290.68INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE5 6 1 37.90 %
52,384,290.68CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE5 6 1 1 37.90 %

Total 138,211,632.01 100.00 %
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-20

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Contribuido

3 1 1 0.00APORTACIONES 0.00 0.00
3 1 2 0.00DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
3 1 3 0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00

Total 0.00 0.000.00
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Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Generado

3 2 1 40,925,786.87RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 6,288,744.73 34,637,042.14
3 2 2 62,097,233.35RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 55,808,488.62 6,288,744.73
3 2 3 0.00REVALÚOS 0.00 0.00
3 2 4 0.00RESERVAS 0.00 0.00
3 2 5 -1,719,001.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES
-1,719,001.00 0.00

Total 101,304,019.22 40,925,786.8760,378,232.35
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Formato IC-22

Cuenta Concepto 2025 2024

Flujo de Efectivo
Efectivo y Equivalentes

1 1 1 1 0.00EFECTIVO 0.00
1 1 1 2 26,693,858.06BANCOS/TESORERÍA -351,680.13
1 1 1 3 0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 0.00
1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA 0.00
1 1 1 6 6,679,275.57DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA  Y/O ADMINISTRACIÓN -59,608.54
1 1 1 9 0.00OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0.00

Total efectivo y equivalentes -411,288.6733,373,133.63
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Formato IC-23

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el Estado de Situación Financiera del ente público; sin embargo, su incorporación es necesaria
con fines de recordatorio, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien, para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes que puedan, o no, presentarse en el
futuro.

Valores

Emisión de obligaciones

Avales y garantías

Juicios

Contratos para Inversión
Mediante Proyectos para
Prestación de Servicios (PPS)
y similares

Bienes concesionados o en
comodato

A) Contables:

Los valores en custodia de instrumentos prestados a formadores de mercado e instrumentos de crédito recibidos en garantía de los formadores de mercado u otros.

Por tipo de emisión de instrumento: monto, tasa y vencimiento.

No obstante, las cuentas de Avales y Garantías y la de Juicios que se encuentran clasificadas como cuentas de orden se pueden reconocer como pasivos
contingentes dada la naturaleza de las operaciones que realizan los entes públicos.

Como ejemplos de juicios se tienen de forma enunciativa y no limitativa: civiles, penales, fiscales, agrarios, administrativos, ambientales, laborales, mercantiles y
procedimientos arbitrales.

Los contratos firmados de construcciones por tipo de contrato.

Se informará, de manera agrupada, en las notas a los Estados Financieros las cuentas de orden contables y cuentas de orden presupuestario.

Cuenta Saldo Inicial FlujoNombre de la cuenta Saldo Final

0.00VALORES EN CUSTODIA7 1 1 0.00 0.00
0.00CUSTODIA DE VALORES7 1 2 0.00 0.00
0.00INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO7 1 3 0.00 0.00
0.00PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA7 1 4 0.00 0.00
0.00INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO7 1 5 0.00 0.00
0.00GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO7 1 6 0.00 0.00
0.00AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA7 2 1 0.00 0.00
0.00AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA7 2 2 0.00 0.00
0.00EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA7 2 3 0.00 0.00
0.00SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA7 2 4 0.00 0.00
0.00SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA7 2 5 0.00 0.00
0.00CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA7 2 6 0.00 0.00
0.00AVALES AUTORIZADOS7 3 1 0.00 0.00
0.00AVALES FIRMADOS7 3 2 0.00 0.00
0.00FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR7 3 3 0.00 0.00
0.00FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS7 3 4 0.00 0.00
0.00FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO7 3 5 0.00 0.00

Página 1 de3



sábado 25 octubre 2025 10:19:49 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros
NOTAS DE MEMORIA (Cuentas de orden) DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IC-23

0.00FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO  PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES7 3 6 0.00 0.00
0.00DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN7 4 1 0.00 0.00
0.00RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL7 4 2 0.00 0.00
0.00CONTRATOS PARA INVERSIÓN PÚBLICA7 5 1 0.00 0.00
0.00INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA7 5 2 0.00 0.00
0.00BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN7 6 1 0.00 0.00
0.00CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES7 6 2 0.00 0.00
0.00BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO7 6 3 0.00 0.00
0.00CONTRATO DE COMODATO POR BIENES7 6 4 0.00 0.00
0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX7 7 1 0.00 0.00
0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX7 7 2 0.00 0.00
0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX7 7 3 0.00 0.00
0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX7 7 4 0.00 0.00
0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX7 7 5 0.00 0.00
0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX7 7 6 0.00 0.00
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B) Presupuestales :

NOTAS DE MEMORIA

174,183,670.24LEY DE INGRESOS ESTIMADA8 1 1 0.00 174,183,670.24
21,991,703.86LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR8 1 2 0.00 21,991,703.86
26,945,452.50MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA8 1 3 0.00 26,945,452.50

0.00LEY DE INGRESOS DEVENGADA8 1 4 0.00 0.00
179,137,418.88LEY DE INGRESOS RECAUDADA8 1 5 0.00 179,137,418.88
174,183,670.24PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8 2 1 0.00 174,183,670.24
39,092,803.82PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER8 2 2 -5,966,275.85 45,059,079.67
12,330,552.12MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8 2 3 0.00 12,330,552.12

0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO8 2 4 0.00 0.00
5,966,275.85PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO8 2 5 5,966,275.85 0.00

0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO8 2 6 0.00 0.00
141,455,142.69PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO8 2 7 0.00 141,455,142.69
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


